РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОМОВЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

[bookmark: _GoBack] ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4

От 11 марта  2024 года

  О внесении изменений в постановление администрации Ломовецкого  сельского поселения Троснянского района Орловской области от 15.05.2018 № 12 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Ломовецкого сельского поселения»

             В целях приведения в соответствие с действующим законодательством    администрация Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ломовецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области от 15.05.2018 № 12 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Ломовецкого сельского поселения» следующие дополнения :
  1.1. п.п. «б» п.14  добавить абзацем 5 изложив его в следующей редакции:
                «заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г.№79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,  расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»(далее –Федеральный закон «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках , расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в соответствии с законодательством данного  иностранного государства, на территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обязательствами, не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга)и несовершеннолетних детей»;

1.2. Пункт 14 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
 «е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его    обнародования .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                                             А.В.Канаев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОМОВЕЦКОГО

СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

4

О

т

11 марта

2024

года

О внесении изменений в

постановление

администрации

Ломовецкого

сельского поселения

Троснянског

о района Орло

вской

области от 15.05.2018 № 12

«

О

комиссии по соблюдению

требований к служебному

поведению муниципальных

служащих и урегулированию

конфликта инт

ересов в органах

мест

ного самоуправления

Ломовецкого

сельского

поселения»

В

целях приведения в соответствие с действующим законодательством

администрация

Ломовецкого

сельского поселения Троснянского района Орловской

области

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести

в постановление администрации

Ломовецкого

сельского

поселения Троснянского района Орловской области

от 15.05.2018 № 12

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

органах мест

ного самоуправления Ломовецкого

сельского поселения»

следующие

дополнения

:

1.1.

п.п. «б» п.14  добавить абзацем 5 изло

жив

его

в следующей

редакции

:

«заявление муниципального служащего о невозможности

выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г.№79

-

ФЗ «О

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежны

е средства и ценности в иностранных банках

,

расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами»(далее

–

Федеральный закон «О запрете отдельным

категориям лиц открывать и иметь сче

та (вклады), хранить

наличные

денежные средства и ценности в иностранных банках , расположенных

за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с

арестом, запретом распоряжения, на

ложенными компетентными

органами иностранного государства в соответствии с законодательством

данного  иностранного государства, на территории которого находятся

счета (вклады), осуществляется хранение денежных средств и

ценностей в иностранном банке и (или

) имеются иностранные

финансовые инструменты, или в связи с иными обязательствами, не

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ   ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ   ЛОМОВЕЦКОГО    СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  4       О т   11 марта     2024   года                                                                                                       О внесении изменений в  постановление  администрации  Ломовецкого    сельского поселения  Троснянског о района Орло вской  области от 15.05.2018 № 12   « О  комиссии по соблюдению  требований к служебному  поведению муниципальных  служащих и урегулированию  конфликта инт ересов в органах  мест ного самоуправления  Ломовецкого   сельского  поселения»                   В  целях приведения в соответствие с действующим законодательством        администрация  Ломовецкого   сельского поселения Троснянского района Орловской  области   ПОСТАНОВЛЯЕТ :   1.   Внести  в постановление администрации  Ломовецкого   сельского  поселения Троснянского района Орловской области   от 15.05.2018 № 12   «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в  органах мест ного самоуправления Ломовецкого   сельского поселения»   следующие  дополнения   :      1.1.   п.п. «б» п.14  добавить абзацем 5 изло жив  его  в следующей  редакции :                    «заявление муниципального служащего о невозможности  выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 г.№79 - ФЗ «О  запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),  хранить наличные денежны е средства и ценности в иностранных банках ,    расположенных за пределами территории Российской Федерации,  владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми  инструментами»(далее  – Федеральный закон «О запрете отдельным  категориям лиц открывать и иметь сче та (вклады), хранить   наличные  денежные средства и ценности в иностранных банках , расположенных  за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)  пользоваться иностранными финансовыми инструментами») в связи с  арестом, запретом распоряжения, на ложенными компетентными  органами иностранного государства в соответствии с законодательством  данного  иностранного государства, на территории которого находятся  счета (вклады), осуществляется хранение денежных средств и  ценностей в иностранном банке и (или ) имеются иностранные  финансовые инструменты, или в связи с иными обязательствами, не